

SPOTKANIA Z CIEPŁEM I EKOLOGIĄ

Skąd bierze się energia ciepła i jak ją oszczędzać? Czemu dbanie o środowisko jest tak ważne? Tego między innymi dowiedzą się olsztyńskie przedszkolaki podczas „Lekcji o oszczędzaniu ciepła”, prowadzonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Olsztynie. O tym skąd wziął się pomysł na lekcje i jaki jest cel akcji zapytaliśmy Kamilę Różacką – rzecznika prasowego MPEC Olsztyn.

– Skąd wziął się pomysł na organizację „Lekcji ciepła”?

– Nasza Spółka od wielu lat prowadzi działania proekologiczne dla mieszkańców Olsztyna. W maju 2022 roku rozpoczęliśmy kampanię informacyjno-promocyjną pt. „EkoKomfort w Twoim domu! Oszczędzaj ciepło – obniż rachunki – dbaj o środowisko”. Kampania miała na celu pokazanie odbiorcom możliwości i prostych metod, które wystarczy stosować w codziennym życiu, by zmniejszyć zużycie energii i zaoszczędzić na ogrzewaniu, przy jednoczesnym zachowaniu komfortu cieplnego. Akcja spotkała się z pozytywnym odzewem wśród mieszkańców Olsztyna, będzie więc kontynuowana również w tym roku. „Lekcje ciepła” to jeden z jej elementów.

– Jaki jest cel „Lekcji ciepła”? Do jakich grup wiekowych adresowany jest projekt?

– Projekt skierowany jest do dzieci. W dobie, gdy tak dużo mówimy o oszczędzaniu w domach i szkołach, kiedy to oszczędzanie dotyka nas na co dzień, chcemy pokazać dzieciom jak racjonalnie gospodarować energią ciepłą, aby to miało pozytywne skutki dla środowiska. Jesteśmy przekonani, że te zajęcia nie tylko nauczą dzieci mądrego korzystania z ciepła, ale przede wszystkim rozbudzą w nich ciekawość i poczucie odpowiedzialności za środowisko, w którym żyjemy. Obecne „Lekcje ciepła” prowadzone są w olsztyńskich przedszkolach dla 5- i 6-latków.



Kamila Różacka
rzecznik prasowy MPEC Olsztyn



– Jak wygląda taka lekcja? Czy dzieci uczestniczą w nich aktywnie?

– W oparciu o specjalnie przygotowaną kolorówkę edukacyjną z wierszykami, wyjaśniamy dzieciom czym jest ciepło, jak je oszczędzać, jak produkowane jest ogrzewanie oraz jak dbać o środowisko naturalne. W trakcie lekcji dzieci z chęcią biorą udział w pogadance oraz rozwiązują przygotowane dla nich zagadki związane z przedmiotowym tematem. Wykazują się dużą kreatywnością oraz wiedzą i mają wiele ciekawych pomysłów, aby odpowiedzieć na zadawane im pytania.

– Czy lekcje ciepła będą odbywały się tylko w przedszkolach?

– Na chwilę obecną zajęcia odbywają się w olsztyńskich przedszkolach, które zgłosiły do nas chęć przeprowadzenia „Lekcji ciepła”. Od września chcielibyśmy rozpocząć edukację w szkołach podstawowych dla klas I-III. Ponadto nasza edukacyjna kolorowanka jest dystrybuowana do olsztyńskich prywatnych przedszkoli, świetlic, szpitali oraz placówek wsparcia dla dzieci.

– Dziękuję za rozmowę.

**Przemysław
Fabiak dyrektor
Przedszkola Miejskiego nr 2
w Olsztynie**

Akcja „Lekcje ciepła” zorganizowana przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Olsztynie cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Podczas niej przedszkolaki dowiedziały się, skąd się bierze ciepło w naszych domach, a przede wszystkim co możemy zrobić, aby je zaoszczędzić, przy zachowaniu komfortu cieplnego. Po wizycie przedstawiciela miejskiej ciepłowni dzieci długo i z wielkim zaangażowaniem rozmawiały na temat przekazanych informacji. Ciekawym rozwiązaniem okazała się kolorowanka, która została подарowana przedszkolakom w prezencie. Dzieci chętnie do niej wracały, oglądały ją, kolorowały i zabierały do własnych domów. Była ona podstawą do dalszych dyskusji na gruncie domowym. Działanie to przyczyniło się do dotarcia do szerszej grupy odbiorców tj.: rodziców i rodzeństwa dzieci. **Uważam, iż powyższe działanie było fajnym pomysłem i mam nadzieję, że będzie kontynuowane w przyszłości.**

**Urszula Wiącek
wicedyrektor Przedszkola
Miejskiego Nr 20**

Nasze przedszkole często uczestniczy w akcjach edukacyjnych proponowanych przez instytucje zewnętrzne. Z chęcią skorzystaliśmy z oferty spotkań w placówkach proponowanych przez pracowników MPEC Olsztyn. Zajęcia były prowadzone w ciekawy i przystępny dla dzieci sposób, poruszały ważny temat dotyczący oszczędzania ciepła, przedszkolaki otrzymały także upominki plastyczne. W naszej ocenie jest to istotna akcja związana z działaniami proekologicznymi, mającymi tak duże znaczenie w aktualnych czasach.

**Kamila Siemińska
wicedyrektor Przedszkole
Miejskie Nr 5**

W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej „Ekokomfort w Twoim domu! Oszczędzaj ciepło – obniż rachunki – dbaj o środowisko” Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej przeprowadziło lekcje ciepła w dwóch najstarszych grupach w PM5. Spotkania te były okazją do rozmowy nt. dbania o środowisko oraz kształtowania postaw proekologicznych. Nasze 6-latki dowiedziały się m.in. jak optymalnie wietrzyć pomieszczenia, jak oszczędzać ciepło oraz jak to ciepło trafia do mieszkania, przedszkola. Wiedza dzieci poszerzyła się. Dzieci ucieszyły się z kolorowanek, które zaniósł do domów, dzięki czemu informacje, które uzyskały, zostały przekazane rodzicom.

